63RS0№-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июня 2024 года 

<

адрес>

Ленинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Грицык А.А.,

с участием государственного обвинителя Гимилева А.А., 

представителя потерпевшего – ФИО1, 

подсудимого ФИО2. защитника – адвоката Сафронова В.Н.,

подсудимого Д. П.И., защитника – адвоката Волобоева Р.М.

подсудимого ФИО3, защитника – адвоката Курмаева Д.В., 

при секретаре Хламовой И.И., 

рассмотрев материалы уголовного дела № в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р., имеющего высшее образование, работающего ООО «АМД», генеральный директор, место регистрации и место жительства 

<

адрес>, пр-кт. Карла Маркса 196-191, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст. 159 УК РФ, 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего малолетних детей - ДД.ММ.ГГГГ г.р., ДД.ММ.ГГГГ г.р., имеющего высшее образование, работающего инженером ООО «Евромед», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, пр-кт. Металлургов, 71А-67, проживающего по адресу: 

<

адрес> 4-32, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст. 159 УК РФ, 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженец 

<

адрес>, гражданина РФ, вдовец, на иждивении имеет малолетних и несовершеннолетних детей ДД.ММ.ГГГГ г.р., образование высшее, место работы и должность: ИП ФИО3, место регистрации и место жительства 

<

адрес>, Победы 14-37, не судимого. 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, Д. П.И., ФИО3 обвиняются в совершении мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, сопряженное с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, если это деяние повлекло причинение значительного ущерба, то есть преступлении, предусмотренном ч.5 ст. 159 УК РФ, при следующих обстоятельствах: 

Так, ФИО2, на основании протокола № от ДД.ММ.ГГГГ, протокола № от ДД.ММ.ГГГГ, протокола № от ДД.ММ.ГГГГ Общего собрания Учредителей коммерческой организации, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, а также приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника на работу - является Генеральными директором коммерческой организации - Общества с ограниченной ответственностью «АМД» ИНН 

<

***>, (далее по тексту ООО «АМД»), расположенной по адресу: 

<

адрес>, ком. 5. 

В соответствии с Уставом ООО «АМД», утвержденным решением единственного участника Общества от ДД.ММ.ГГГГ, высшим органом управления Обществом является общее собрание участников Общества. В соответствии с Разделом 12 Устава Общества, единоличным исполнительным органом Общества является Генеральный директор. Генеральный директор общества имеет следующие полномочия:

- без доверенности действует от имени Общества;

- принимает решения и издает приказы по оперативным вопросам внутренней деятельности Общества;

- заключает договоры и иные сделки в процессе обычной хозяйственной деятельности Общества;

- выдает доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия;

- открывает счета в банках и распоряжается имуществом и денежными средствами Общества, включая денежные средства на счетах в банках;

- принимает и увольняет сотрудников в соответствии со штатным расписанием;

- принимает меры поощрения работников и налагает дисциплинарные взыскания;

- определяет условия и размеры оплаты труда работников Общества;

- разрабатывает правила внутреннего трудового распорядка;

- утверждает должностные инструкции работников Общества;

- обеспечивает достоверность сведений об участниках Общества и о принадлежащих им и Обществу долях;

- осуществляет иные полномочия, не отнесенные к компетенции общего собрания участников.

Таким образом, ФИО2 являясь с ДД.ММ.ГГГГ Генеральным директором ООО «АМД», выполнял организационно – распорядительные и административно-хозяйственные функции в ООО «АМД», то есть являлся должностным лицом.

ФИО4 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника на работу являлся сотрудником ООО «АМД» в должности инженера.

В соответствии с п. 3.2 трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ на Д. П.И. были возложены обязанности:

- добросовестно выполнять свои трудовые обязанности в соответствии с должностной инструкцией, правилами внутреннего трудового распорядка, соблюдать трудовую дисциплину, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, строго выполнять все указания администрации предприятия, своих непосредственных руководителей, а также все приказы и инструкции, которые доводятся до его сведения; 

- не разглашать полученную во время работы коммерческую и иную информацию, состав и объем которой определяет Работодатель;

- обеспечивать выполнение планового задания за отчетный период, определенного для данного структурного подразделения;

- своевременно предоставлять отчеты о результатах проделанной работы за отчётный период; 

- бережно относиться к имуществу Работодателя и других работников, принимать все меры по предотвращению кражи, повреждения или порчи указанного имущества; 

- незамедлительно сообщать Работодателю, либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя;

- работать исключительно в интересах Работодателя, способствовать продвижению авторитета и расширению контактов Работодателя, не допускать действий, порочащих имидж последнего;

- исключительно по назначению использовать переданные работодателем для работы аппаратуру, средства связи, технические и иные средства, денежные и материальные ценности, рационально использовать рабочее время;

- постоянно совершать (повышать) свой профессиональный уровень, осваивать новые методы работы, периодически проходить плановую аттестацию;

- незамедлительно уведомить Работодателя об изменениях места жительства, номера контактного телефона и других данных, имеющих существенное значение, которые были сообщены при найме на работу.

В соответствии с должностной инструкцией № ДИ-02 от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной Генеральным директором ООО «АМД» ФИО2 на Д. П.И. также были возложены обязанности по:

- контролю технического состояния медицинского оборудования с целью проверки соответствия параметров и характеристик оборудования требованиям нормативной и эксплуатационной документации, выявление изношенных и поврежденных частей/деталей, проверка действия всех защитных устройств и блокировок.

- ремонту медицинского оборудования с целью восстановления работоспособности оборудования;

- осуществление профилактических работ с целью обеспечения исправности оборудования в межсервисный временной интервал;

- осуществление взаимодействия с заказчиками с целью предоставления отчетности о проделанной работе, помощи по вопросам эксплуатации оборудования, согласования новых задач;

- ведению сопроводительной документации по выполненным работам (акты о выполнении работ по техническому обслуживанию медицинской техники, акты технического состояния, акты пуско-наладки оборудования). Оформление актов приема-передачи.

- определению потребности в запасных частях для ремонта и обслуживания медицинского оборудования;

- разработке мероприятий по совершенствованию организации обслуживания и ремонта, по снижению трудоемкости и стоимости ремонтных работ, улучшению их качества, повышению эффективности использования, износоустойчивости и уменьшению простоев оборудования;

- обеспечению выполнения мероприятий по недопущению загрязнения окружающей среды.

В соответствии с Уставом ООО «АМД» является коммерческой организацией. Основной целью Общества является извлечение прибыли. Видами деятельности Общества является:

- розничная торговля медицинскими товарами и ортопедическими изделиями;

- предоставление услуг по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию медицинского оборудования и аппаратуры.

ДД.ММ.ГГГГ между Федеральным казенным учреждением здравоохранения «Медико — санитарной частью № Федеральной службы исполнения наказаний» (далее по тексту ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р.), в лице начальника ФИО5 и ООО «АМД», в лице Генерального директора ФИО2 заключен государственный контракт № на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, согласно приложению 1 — спецификации, являющейся неотъемлемой частью контракта, в медицинских частях ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р.. Стоимость контракта составила 1 000 000 рублей, период действия с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО2, заведомо зная о наличии заключенного между ООО «АМД» и ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. государственного контракта на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники № от ДД.ММ.ГГГГ, имея корыстный умысел, направленный на хищение, путем обмана бюджетных денежных средств, сопряженное с преднамеренным неисполнением договорных обязательств, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий в виде совершения преступления против собственности, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба в значительном размере законному собственнику имущества и желая их наступления, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее указанной даты, решил совершить мошенничество, то есть хищения чужого имущества, путем обмана, сопряженное с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, с причинением значительного ущерба собственнику, используя при этом свое служебное положение Генерального директора ООО «АМД». 

Осознавая, что реализация преступного умысла, направленного на хищение путем обмана бюджетных денежных средств, с использованием своего служебного положения, сопряженного с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, с причинением значительного ущерба ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. в рамках выполнения условий государственного контракта на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, без помощи третьих лиц невозможна, ФИО2 решил вовлечь в преступную деятельность инженера ООО «АМД» Д. П.И. о чем, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, сообщил Д. П.И. Д. П.И., будучи сотрудником ООО «АМД» в должности инженера, в чью компетенции непосредственно входило оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, имея умысел на совершения хищения чужого имущества, в пользу третьих лиц – коммерческой организации ООО «АМД», путем обмана, в сфере предпринимательской деятельности, сопряженным с неисполнением договорных обязательств ООО «АМД» перед ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., осознавая общественную опасность своих действий и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствия в виде причинения значительного имущественного ущерба собственнику, и желая их наступления, добровольно дал своего согласие, тем самым, вступил в преступный сговор с ФИО2, образовав, таким образом, преступную группу. 

Далее, ФИО2, осознавая, что Д. П.И. в силу своих индивидуальных качеств, не сможет систематизировать акты выполненных работ, которые по факту не соответствовали действительности, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, при неустановленных следствием обстоятельствах, с целью реализации преступного умысла, решил вовлечь в преступную группу ранее знакомого ФИО3, который обладает специальными познаниями в области бухгалтерского учета и классификации медицинского оборудования, о чем сообщил последнему. ФИО3, имея умысел на совершения хищения чужого имущества, в пользу третьих лиц – коммерческой организации – ООО «АМД», путем обмана, в сфере предпринимательской деятельности, сопряженным с неисполнением договорных обязательств ООО «АМД», генеральным директором которого является ФИО2, перед ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления общественно опасных последствия в виде причинения значительного имущественного ущерба собственнику, добровольно согласился на предложение последнего, тем самым, вступил в преступный сговор с ФИО2 и Д. П.И., образовав, таким образом, преступную группу, в которой ФИО2 разработал преступный план, распределив между ее участниками преступные роли. 

Так, согласно разработанному преступному плану и распределенным ролям ФИО2, как руководитель ООО «АМД», должен был:

- после заключения государственного контракта с ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, организовать видимость осуществления технического обслуживания и частичного ремонта медицинской техники в филиалах ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р.;

- должен был обеспечить доступ в медицинские части ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. Д. П.И.

- координировать и контролировать деятельность Д. П.И. и ФИО3

- подписать заведомо ложные документы об оказании услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, необходимые для предоставлению в ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р.;

- предоставить акты выполненных работ, не соответствующие действительности, сотрудникам ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р.;

- контролировать поступление денежных средств на расчетный счет ООО «АМД»;

- незаконно получив, перечисленные на расчётный счет ООО «АМД» денежные средства, обладая полномочиями по распоряжению принадлежащим ООО «АМД» расчётным счетом, распорядиться ими по своему усмотрению. Инженер ООО «АМД» Д. П.И. во исполнение совместного преступного умысла, согласно распределенным ролям, должен был:

- выезжать в медицинские части ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р.;

- организовать видимость осуществления технического обслуживания и частичного ремонта медицинской техники в филиалах ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р.; 

- составить заведомо ложные документы об оказании услуг по техническому обслуживанию, а также документы, частично содержащие недостоверные сведения по ремонту медицинской техники, которые впоследствии передавать ФИО3 для их систематизации. 

ФИО3 во исполнение совместного преступного умысла, согласно распределенным ролям, должен был:

- получить от Д. П.И. заведомо ложные документы об оказании услуг по техническому обслуживанию, а также документы, частично содержащие недостоверные сведения по ремонту медицинской техники;

- составить заведомо ложные документы об оказании услуг по техническому обслуживанию, а также документы, частично содержащие недостоверные сведения по ремонту медицинской техники (акты выполненных работ), исходя из сведений предоставленных ему Д. П.И., необходимые для предоставления в ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., которые передать впоследствии ФИО2

Так, ФИО2, будучи генеральным директором ООО «АМД», реализуя преступный умысел группы, направленный на хищение, путем обмана, бюджетных денежных средств, сопряженные с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, с причинением значительного ущерба ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. в рамках выполнения условий государственного контракта на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники № от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, получив от сотрудников ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. сведения о необходимости осуществления услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники в медицинских частях МСЧ № ФСИН Р., действуя с ведома и согласия Д. П.И. и ФИО3, направил Д. П.И., состоящего в ООО «АМД» в должности инженера в медицинские части ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., согласно их заявкам, с целью осуществления, видимости оказания услуг по техническому обслуживанию и частичному ремонту медицинской техники.

Далее, инженер ООО «АМД» Д. П.И., действуя группой лиц по предварительному сговору с Генеральным директором ООО «АМД» ФИО2, а также ФИО3, действуя согласно отведенной ему роли в преступной группе, с целью придания законности своим действиям, а также создания видимости добросовестного исполнения условий ранее заключенного государственного контракта № от ДД.ММ.ГГГГ по оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ посещал филиалы ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., согласно их заявкам, создавая, при этом, только лишь видимость оказания услуг по техническому обслуживанию и частичному ремонту медицинской техники, а также составляя заведомо ложные документы об оказании услуг по техническому обслуживанию и документы, частично содержащие заведомо ложные сведения по ремонту медицинской техники, то есть не соответствующие действительности, тем самым, обманывая сотрудников ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. о выполненных работах, фактически их не выполняя. После чего, Д. П.И. на протяжении указанного периода времени, продолжая реализовывать преступный умысел группы, и действуя по указанию ФИО2, при неустановленных следствием обстоятельствах, передавал документы, содержащие не достоверные сведения о выполненных работах участнику преступной группы ФИО3

ФИО3, выполняя отведенную ему роль в преступной группе, продолжая реализацию преступного умысла группы, направленного на хищение, путем обмана, принадлежащих ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. бюджетных денежных средств, сопряженного с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, совершенное с причинением значительного ущерба, действуя с ведома и согласия генерального директора ООО «АМД» ФИО2, а также инженера ООО «АМД» Д. П.И., с целью придания законности своим действиям, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, составил и предоставил на подпись Генеральному директору ООО «АМД» ФИО2, заведомо ложные документы об оказании услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, необходимые для предоставлению в ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., а именно: акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 022,41 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 022,41 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 763,69 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 022,41 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499, 39 рублей, содержащие недостоверные сведения, о выполненных работах по оказанию услуг по техническому обслуживанию медицинской техники ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., а также: акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 332,72 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53 801,84 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 58 810,90 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 014,37 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 241 000,22 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 810,15 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63 188,50 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36 466,95 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 62 334,84 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 218 288,20 рублей; акт № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 084,89 рублей, содержащие недостоверные сведения по частичному ремонту медицинской техники, находящейся в филиалах ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., а всего на общую сумму 999 960,84 рублей, из которых, согласно заключению специалиста 2023/03 от ДД.ММ.ГГГГ, фактически не выполненные работы на сумму 266 084,22 рублей, то есть в значительном размере. 

Далее, продолжая реализацию вышеуказанного преступного умысла преступной группы, направленного на хищение путем обмана принадлежащих ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. бюджетных денежных средств, сопряженного с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, с причинением значительного ущерба, Генеральный директор ООО «АМД» ФИО2, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО3 и инженером ООО «АМД» Д. П.И., действуя согласно отведенной ему роли в преступной группе, с целью придания законности своим действиям, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, используя свое служебное положение, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, подписал и предоставил их в ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., ранее составленные и предоставленные ему на подпись ФИО3, заведомо ложные документы об оказании услуг по техническому обслуживанию и частичному ремонту медицинской техники (акты выполненных работ), необходимые для предоставления в ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., содержащие недостоверные сведения, касаемо реально выполненных работ по оказанию услуг по техническому обслуживанию и частичному ремонту медицинской техники, находящейся в филиалах ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. на общую сумму 266 084,22 рублей, при этом, не намереваясь в полном объеме исполнять договорные обязательства в сфере предпринимательской деятельности. 

Далее сотрудники ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р., будучи обманутыми, не подозревая об истинных преступных намерениях Генерального директора ООО «АМД» ФИО2, инженера ООО «АМД» Д. П.И. и ФИО3, а также, будучи не осведомленными о том, что в предоставленных последними актах на оплату содержатся недостоверные сведения, касаемо реально выполненных работ по оказанию услуг по техническому обслуживанию и частичному ремонту медицинской техники, находящейся в филиалах ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. на общую сумму 266 084,22 рублей, подписали акты на оплату и направили вышеуказанные документы в бухгалтерию ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. для оплаты.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками бухгалтерии ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. неосведомленными о преступных намерениях Генерального директора ООО «АМД» ФИО2, инженера ООО «АМД» Д. П.И. и ФИО3, действовавших группой лиц по предварительному сговору, во исполнении условий заключенного ДД.ММ.ГГГГ государственного контракта № на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, с расчётного счёта ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. №, открытого в отделении «Самара» Банка Р. по адресу: 

<

адрес>, Волжский проспект 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «АМД» №, открытый в филиале № ПАО «Банк ВТБ» по адресу: 

<

адрес>, были перечислены денежные средства в сумме 999 960,84 рублей, что подтверждается платёжными поручениями: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 022,41 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 022,41 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 763,69 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 022,41 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 499,39 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 332,72 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53 801,84 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 58 810,90 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 014,37 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 241 000,22 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 810,15 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63 188,50 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36 466,95 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 62 334,84 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 218 288,20 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 084,89 рублей, из которых денежные средства в общей сумме 266 084,22 рублей за фактически не выполненные работы. 

Генеральный директор ООО «АМД» ФИО2, инженер ООО «АМД» Д. П.И. и ФИО3, действовавшие группой лиц по предварительному сговору, получив реальную возможность распоряжаться денежными средствами в общей сумме 266 084,22 рублей, не выполнив в полном объеме взятые на себя обязательства по ранее заключенному с ФКУЗ МСЧ № УФСИН Р. государственному контракту № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту медицинской техники, завладели денежными средствами и в последствии распорядились ими в интересах коммерческой организации - ООО «АМД», причинив ФКУЗ МСЧ № ФСИН Р. ущерб на общую сумму 266 084,22 рублей, повлекшее причинение значительного ущерба. 

Защитниками и подсудимыми заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела на основании ч.2 ст. 76.1 УК РФ, указывая, что следствия ФИО2, Д. П.И., ФИО3 подпадают под действие указанной нормы закона, предусматривающей освобождение от уголовной ответственности в связи с возмещение ущерба в двукратном размере этой суммы, а именно, подсудимые перечислили в федеральный бюджет денежное возмещение в размере двукратной суммы причиненного ущерба.

Представитель потерпевшего также ходатайство поддержала, указав, что ущерб, причиненный преступлением, в настоящее время возмещен в двукратном размере, указанная денежная сумма перечислена в федеральный бюджет.

Государственный обвинитель не возражала против прекращения уголовного дела в на основании ч.2 ст. 76.1 УК РФ.

Выслушав стороны, суд считает, что уголовное дело подлежит прекращению по следующим основаниям.

В соответствии с положениями ч.2 ст. 76.1 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление, предусмотренное частями первой и второй, пунктом "в" части третьей статьи 146, частью первой статьи 147, частями пятой - седьмой статьи 159, частью первой статьи 159.1, частью первой статьи 159.2, частью первой статьи 159.3, частью первой статьи 159.5, частью первой статьи 159.6, частью первой статьи 160, частью первой и пунктом "б" части второй статьи 165, статьей 170.2, частью первой статьи 171, частями первой и первой.1 статьи 171.1, статьей 171.5, частью первой и пунктом "б" части второй статьи 172, статьями 176, 177, частью первой и пунктом "в" части второй статьи 178, частями первой и второй статьи 180, частями первой и второй статьи 185, статьей 185.1, частью первой статьи 185.2, частью первой статьи 185.3, частью первой статьи 185.4, статьей 185.6, частями второй и четвертой статьи 191, статьей 192, частью первой и пунктом "а" части второй статьи 193, частями первой и второй статьи 194, статьями 195 - 197 и 199.2 настоящего Кодекса, освобождается от уголовной ответственности, если возместило ущерб, причиненный гражданину, организации или государству в результате совершения преступления, и перечислило в федеральный бюджет денежное возмещение в размере двукратной суммы причиненного ущерба, либо перечислило в федеральный бюджет доход, полученный в результате совершения преступления, и денежное возмещение в размере двукратной суммы дохода, полученного в результате совершения преступления, либо перечислило в федеральный бюджет денежную сумму, эквивалентную размеру убытков, которых удалось избежать в результате совершения преступления, и денежное возмещение в размере двукратной суммы убытков, которых удалось избежать в результате совершения преступления, либо перечислило в федеральный бюджет денежную сумму, эквивалентную размеру совершенного деяния, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса, и денежное возмещение в двукратном размере этой суммы.

В соответствии с разъяснениями, изложенными в Постановлении Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 48 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О практике применения судами законодательства, регламентирующего особенности уголовной ответственности за преступления в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности" для освобождения от уголовной ответственности за преступления, указанные в части 2 статьи 76.1 УК РФ, возмещение ущерба, причиненного в результате совершения преступления гражданину, организации или государству, а также перечисление в федеральный бюджет дохода и денежных возмещений должны быть произведены в полном объеме.

С учетом того, что часть 3 статьи 28.1 УПК РФ не содержит требования о возмещении ущерба до назначения судебного заседания, уголовное преследование в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 76.1 УК РФ, подлежит прекращению судом, если все предусмотренные данной нормой условия (возмещен ущерб и произведены денежные перечисления в федеральный бюджет) выполнены в полном объеме до удаления суда в совещательную комнату.

Размер ущерба, подлежащего возмещению, определяется на основании гражданско-правовых договоров, первичных учетных документов, выписок (справок) по расчетным счетам, информации по сделкам с использованием электронных средств платежа и т.

<

адрес> необходимости для определения размера ущерба, подлежащего возмещению, может быть назначена судебная экспертиза.

ФИО2, Д. П.И. и ФИО3 обвиняются в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст. 159 УК РФ, которое относится к преступлению средней тяжести.

При разрешении вопроса об освобождении подсудимых от уголовной ответственности по основаниям, предусмотренным ч.2 ст. 76.1 УК РФ, суд учитывает мнение сторон, конкретные обстоятельства уголовного дела, особенности объекта преступного посягательства, свободно выраженное волеизъявление потерпевшего, личность подсудимых. 

Так, согласно обвинительному заключению, а также исследованным материалам дела, подтверждающими сумму ущерба, причиненного преступлением, ущерб определен в размере 266 084 руб. 22 коп.

Судом установлено, что подсудимыми в полном объеме возмещен ущерб в указанной сумме 266 084 руб. 22 коп. Также ФИО2, Д. П.И. и ФИО3 возмещен ущерб в двойном размере 532 168 руб. 44 коп., что подтверждается платежными документами. Согласно выписке из лицевого счета администратора доходов бюджета, денежные средства поступили в федеральный бюджет, что также не оспаривалось в судебном заседании представителем потерпевшего. Таким образом, подсудимыми выполнены требования ч.2 ст. 76.1 УК РФ в полном объеме.

ФИО2, Д. П.И. и ФИО3 ранее не судимы, привлекаются к уголовной ответственности впервые, подсудимые вину в совершении преступления признали полностью, потерпевший не имеет претензий к подсудимым.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, суд считает возможным в соответствии с ч.2 ст.76.1 УК РФ освободить ФИО2, Д. П.И. и ФИО3 от уголовной ответственности по ч.5 ст. 159 УК РФ, производство по уголовному делу прекратить.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении вступления постановления в законную силу суд считает необходимым сохранить. 

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии со ст. 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.76.1 УК РФ, ст.ст.28.1 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело по обвинению ФИО2, ФИО4, ФИО3 в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст. 159 УК РФ, по основаниям, предусмотренным ч.2 ст. 76.1 УПК РФ, освободив ФИО2, ФИО4, ФИО3 от уголовной ответственности по ч.5 ст. 159 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2, ФИО4, ФИО3 до вступления постановления в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства:

- Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; ведомость выдачи товара № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная — накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счёт № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; заявления на отпуск инженера Д. П.И.; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; акт на выполнение работ по техническому обслуживанию медицинской техники; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ – после вступления постановления в законную силу хранить в материалах дела;

- постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о передаче материалов по подследственности от ДД.ММ.ГГГГ. Государственный контракт № от ДД.ММ.ГГГГ. Соглашение от ДД.ММ.ГГГГ «О расторжении Государственного контракта № от 28.02.2020». Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта-наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта-наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта-наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Выписка из приказа № от ДД.ММ.ГГГГ. Положение об отделе медицинского снабжения, материально — технического и интендантского обеспечения ФКУЗ МСЧ — 63 ФСИН Р.. Должностная инструкция Свидетель №19 Должностная инструкция Свидетель №17 Оборотно — сальдовая ведомость по счёту 21 за ДД.ММ.ГГГГ. Оборотно-сальдовая ведомость по счёту 02.1 за ДД.ММ.ГГГГ. Оборотно-сальдовая ведомость по счёту 01 за ДД.ММ.ГГГГ. Оборотно-сальдовая ведомость по счёту 101.00 за ДД.ММ.ГГГГ. Постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ. Постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную 

<

данные изъяты>, и их носители от ДД.ММ.ГГГГ. Справка — меморандум №с от ДД.ММ.ГГГГ. Акт от ДД.ММ.ГГГГ. Договор № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № СМП604000246/77 от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от 07.2020. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт сдачи — приемки работ (услуг) без даты. Акт — наряд на выполнения работы от 07.2020. Акт — наряд на выполнения работы от 07.2020. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от 2020. Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Копия акта — наряда на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Договор №а от ДД.ММ.ГГГГ. Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура №СМП0710000008/77 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт 1506Б1 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура №Б1 от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № УТ778 от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт-наряд на выполнения работы без даты – после вступления постановления в законную силу хранить при материалах дела;

- Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от 04.2020. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № УТ995 от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № УТ777 от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная №LW/3535096 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Акт технического состояния от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № УТ2449 от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № SO0000001721 от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № П00895-0 от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт №Б1 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура №Б1 от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт оказанных услуг № от ДД.ММ.ГГГГ. Договор № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура №-САМ от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура №-САМ от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная №VT/29290197 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт №VT/1910990/30519315 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № ПС000108468/300 от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт приёма-передачи выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт приёма-передачи выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт приёма-передачи выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура №УТ1899 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт проверки качества № DY03557 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ. Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ. Банковская гарантия № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ. Кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт от ДД.ММ.ГГГГ. Договор №р — 2020 на оказание услуги по диагностике оборудования от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Товарная накладная №VT/30636494 от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы без даты. Акт об оказании услуг № от ДД.ММ.ГГГГ. Счёт на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Акт — наряд на выполнения работы от ДД.ММ.ГГГГ. Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ. Должностная инструкция инженера ООО «АМД» ДИ-02 - после вступления постановления в законную силу хранить при материалах дела;

- журналы регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ИК-10 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ИК-6 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ СИЗО-1 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ИК-3 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ИК-29 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ИК-28 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ Областная соматическая больница УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ЛИУ-4 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ОТБ УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ СИЗО-4 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ИК-26 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ИК-5 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал регистрации лиц, прибывших (убывших) на территорию ФКУ ИК-15 УФСИН Р. по 

<

адрес>. Журнал медицинского обслуживания ОТБ. Журнал медицинского обслуживания МЧ-1. Журнал медицинского обслуживания ЛИУ-4. Журнал медицинского обслуживания МЧ-4. Журнал медицинского обслуживания МЧ-2. Журнал медицинского обслуживания «Дом ребёнка». Журнал медицинского обслуживания МЧ-10. Журнал медицинского обслуживания «Больница». Журнал медицинского обслуживания МЧ-8. Журнал медицинского обслуживания МЧ-12 – после вступления постановления в законную силу хранить при материалах дела. 

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Ленинский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения.

Судья подпись А.А. Грицык

Копия верна.

Судья